
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.03.2024 г.                                    г. Тында                                                № 167 

 

О проведении городского  

творческого конкурса рисунка и ДПИ 

«Весна! Пасха! Вдохновение!» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в рамках V Международного творческого конкурса «Весна! 

Пасха! Вдохновение!», посвященного истории и традициям праздника Пасхи 

 п р и к а з ы в а ю:                      

1. Провести с 03 по 22 апреля 2024 г. городской творческий конкурс 

рисунка и ДПИ «Весна! Пасха! Вдохновение!» (далее - конкурс). 

2.  Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение к 

данному приказу).  

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

 

И.о. начальника                                                                     Е.А. Подорожная 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу Управления образования 

       Администрации города Тынды    

от 28.03.2024 г. № 167  

        

           

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского  

творческого конкурса рисунка и ДПИ 

«Весна! Пасха! Вдохновение!» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, место, срок и порядок 

представления конкурсных работ, критерии оценки, а также сроки объявления 

результатов городского творческого конкурса рисунка и ДПИ «Весна! Пасха! 

Вдохновение!» 

1.2. Конкурс проводится в соответствии с планом работы Управления 

образования Администрации города Тынды. 

1.3. Организатором конкурса является МОБУ СОШ № 6 г.Тынды. 

Ответственный за организацию конкурса - учитель изобразительного 

искусства Т.Н. Мовчан (по согласованию).   

1.4. Конкурс предоставляет уникальную возможность для творческих 

обучающихся 3 - 8 классов поделиться своим вдохновением и искусством, 

связанным с праздником Пасхи и весенней тематикой.  

 

2. Цели и задачи 

2.1. Цель Конкурса – духовное просвещение, нравственное и эстетическое 

воспитание подрастающего поколения.  

2.2. Задачи Конкурса:  

 воспитание у детей любви и уважения к духовным традициям своего 

Отечества;  

 повышение интереса подрастающего поколения к православной 

культуре и духовно-нравственным ценностям, к изучению истории, традиций 

и событий, связанных с праздником Светлой Пасхи. 

 развитие творческого потенциала детей в соответствии с их интересами 

и возможностям. 

 

 



3. Участники конкурса 

3.1. Участниками Конкурса являются обучающиеся общеобразовательных 

организаций города Тынды 3 - 8 классов. 

3.2.  Творческие работы выполняются участниками Конкурса в 

соответствии с возрастными группами: 

 группа –  3-4 классы;  

 группа – 5-6 классы; 

 группа – 7-8 классы. 

 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 03 по 22 апреля 2024 г. 

4.2. Заявки (списком от образовательной организации по всем возрастным 

категориям) для участия в конкурсе  по форме (приложение №1 к Положению) 

направляются не позднее 17 апреля 2023 г. на электронный адрес: 

mousosh_6@mail.ru  

4.3. Все конкурсные работы (согласно заявке) предоставляют до 19 апреля 

2024г. в МОБУ СОШ №6 г.Тынды, кабинет заместителя директора по учебно-

воспитательной работе.   

 

5. Номинации конкурса 

5.1. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

5.1.1. Изобразительное искусство 

 Пасхальный натюрморт; 

 Верба- символ весны; 

 Пасхальная корзина 

5.1.2. Декоративно-прикладное искусство 

 Пасхальная композиция; 

 Пасхальная открытка; 

 Яичко к Пасхе. 

 

6. Требования, предъявляемые к работам 

6.1. Формат рисунка А4, А3. 

6.2. Изобразительное искусство: допускается любая техника выполнения 

(карандаш, гуашь, акварель, пастель, смешанная техника). 

6.3. Декоративно-прикладное искусство: допускается любая техника 

выполнения (бисероплетение, декупаж, канзаши, оригами, амигуруми, 

соленое тесто, торцевание из гофрированной бумаги, квиллинг, изонить, 

скапбукинг и т.д). 

mailto:mousosh_6@mail.ru


6.3. На каждую работу прикрепляется карточка (приложение №2 к 

Положению) размером 9х3 см с указанием: ФИО участника конкурса, класса, 

возраста, наименования ОО, номинации. 

6.4. От одного автора может быть принято на конкурс не более одной 

работы. 

 

7. Основные критерии оценки (5 баллов за каждый из критериев) 

7.1. Мастерство в технике исполнения. 

7.2. Композиция и цветовое решение. 

7.3. Индивидуально-выразительное решение (оригинальность замысла). 

7.4. Соответствие образа и темы. 

 

8. Состав жюри конкурса 

8.1. В состав жюри входят: 

- Маркина С.П. – методист МБУ ИМК; 

- Родоманова Л.А. - учитель изобразительного искусства МОАУ 

ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ; 

- Мовчан Т.Н. – учитель изобразительного искусства МОБУ СОШ №6 

г.Тынды; 

- Муженко В.В. - учитель начальных классов МОБУ СОШ №6 г.Тынды; 

- Безлюдова В.Е – педагог-библиотекарь МОБУ СОШ №6 г.Тынды; 

8.2. Состав жюри может быть изменен оргкомитетом конкурса. 

 

9. Подведение итогов 

9.1. Подведение итогов конкурса производится с 22 по 23 апреля 2024 г. 

9.2. Победителями и призерами конкурса в каждой возрастной категории и 

номинации определяются по сумме набранных баллов. 

9.3. Оформление выставки с 23 по 26 апреля 2024 г. 

9.4. Награждение победителей и призёров конкурса грамотой Управления 

образования состоится 26 апреля 15:30 в актовом зале МОБУ СОШ №6 

г.Тынды. 

9.5. Участникам конкурса вручается сертификат. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к Положению 

 

ЗАЯВКА  

на участие в городском конкурсе   

«Весна! Пасха! Вдохновение!» 

__________________________________________________ 

наименование образовательной организации 

  

№ 

п/п 

ФИО 

участника  

Возраст / класс 

обучающегося 

Номинация  

  

    

 

 

 

Приложение № 2 

к Положению 

 

ОБРАЗЕЦ КАРТОЧКИ НА РАБОТУ 

для участия в городском конкурсе   

«Весна! Пасха! Вдохновение!» 

 

ФИО конкурсанта 

Класс, возраст конкурсанта, 

Наименование ОО 

Номинация «__________________» 

 

 

 

 


